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ABD'deki davada 13. gün

Reza Zarrab ABD'ye atfen amcasına "Bu ülke böyle. Bak, yapmadığın bir şeyi
yaptığını söylemelisin" dediği iddia edildi...

ABD'de Hakan Atilla'nın sanık olarak yargılandığı, Reza Zarrab'ın ise tanık olduğu jürili 13. Duruşması başladı. Tanık Reza
Zarrab’ın ifadesi geçen hafta son bulmuştu.

ABD’nin İran’a yönelik yaptırımlarını deldiği iddiasıyla tutuklanan eski Halkbank Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Hakan
Atilla’nın tek sanık olarak yargılandığı davada sürpriz bir tanık daha ortaya çıkmıştı. Geçen haftanın son gününde Halkbank
Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Hakan Atilla için Türk Hava Yolları’ndan bir uzman tanık mahkemeye çıkmıştı.  Atilla’nın
avukatları bu sayede İran asıllı işadamı Reza Zarrab’ın Hakan Atilla aleyhindeki iddialarının örtüşmediğini savundu.

Eski Halkbank Genel Müdür Yardımcısı Hakan Atilla bugün de New York'taki davada ifade verdi. Atilla'nın avukatları
tarafından mahkemeye sunulan bir belgeye göre Reza Zarrab ABD'ye atfen amcasına "Bu ülke böyle. Bak, yapmadığın bir
şeyi yaptığını söylemelisin" dedi.

Atilla'nın avukatları çapraz sorgu sırasında, Zarrab'ın bu sözleri sarf ettiğini reddetmesine atıf yaparak, "Bu açıklamaları
onun daha iyi bir anlaşma için yalan söylemeye hazır olduğunu ortaya koymaktadır" dedi.

Pazartesi gününkü duruşma, Atilla’nın avukatı Cathy Fleming'in, müvekkiline Reza Zarrab hakkında sorular sormasıyla
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başladı:

Soru: Reza Zarrab’a adresler konusunda yol gösterdiniz mi?

Cevap: Reza Zarrab ya da başka bir müşteriye böyle bir bilgi vermedim.

Soru: Reza Zarrab ile hiç konuştunuz mu, bu konuşmalarda gizli kodlar kullandınız mı?

Cevap: Evet konuştuk ama asla gizli kodlar kullanmadık.

Cathy Fleming, Atilla'ya Zarrab'la olan ilişkisine dair de sorular soruyor:

Hakan Atilla'nın "Onunla hiçbir zaman yemek yemedim, çay ya da kahve de içmedim" açıklaması sonrası Fleming şu
soruyu sordu:

Soru: Ondan hoşlanır mıydın?

Cevap: Sevdiğimi söyleyemem, ancak bir insana bu sebepten yaklaşamam. Çünkü o bir banka müşterisiydi.

Duruşmayı izleyen muhabir Pete Brush, Hakan Atilla'ya, bankanın o dönemki genel müdürü Süleyman Aslan ile ilişkilerine
dair sorulanları aktardı.

Aslan, 17 Aralık soruşturması kapsamında tutuklanıp salıverildikten sonra kendisine, Reza Zarrab'tan aldığı ödemelerin
"üniversite için yardım amaçlı" olduğunu söylediğini mahkemede açıkladı.

Atilla, "Türkiye'de gelenek olduğu için" Aslan'ın ailesini tahliyesi sonrası ziyaret ettiğini ifade etti.

Atilla, Süleyman Aslan'ın Reza Zarrab ile olan bağlantısına dair bir fikri olmadığını söyleyerek, "Bizim farklı hayat
görüşlerimiz vardı" ifadesini kullandı.

Hakan Atilla, Zafer Çağlayan ile ikili bir ilişkilerinin olmadığını, bankanın sosyal etkinliklerinde bir araya geldiklerini söyledi.

Fleming, ABD'li eski bir yetkili olan Adam Szubin'in bu konu ile ilgili kendisini "kenara çektiği" yönündeki mahkeme ifadesi
için de "Böyle bir görüşme gerçekleşmedi" dedi.

Hakan Atilla'nın avukatı olan Cathy Fleming, müvekkine, "ABD'deki ilgili kurumlardan Reza Zarrab ile iş yapmayın" uyarısı
gelip gelmediğini sordu.

Atilla bu soruya "hayır gelmedi" dedi ve “Böyle bir uyarı olmadı. Hatta 2012 yılında altın ihracatı zirve yaptığında Amerikan
Hazine Bakanlığı'nın bundan haberi vardı. Onlar, onun ismini yaptırım listesine ekleme gibi bir kararları olmadığını
söylediler” ifadelerini kullandı.

Fleming: Kimin ismini?

Cevap: Reza Zarrab'ın ismini

ATİLLA, HALKBANK'TA İŞLEMLERİN NASIL YÜRÜDÜĞÜNÜ ANLATTI

Mehmet Hakan Atilla, İran'a yönelik yaptırımların uygulanması için gereken prosedürleri anlattı.

Bir noktada Atilla, Hint petrol şirketlerinin (İran’a ödemelerinde) Euro para birimini kullanmak ve ödemelerde Halkbank'ı
kullanmak istediklerini söyledi.

Atilla'nın avukatı olan Cathy Fleming, müvekkiline Halkbank'ın bu işlemlerden nasıl para kazandığını sordu.

Gazeteci Adam Klasfeld’in bildirdiğine göre, Atilla, Halkbank'ın iki tür geliri olduğunu söyledi. Atilla, “Bu petrol şirketleri
komisyon ödüyor... Çünkü Türk petrol şirketleri de komisyon ödüyor. Bu birinci seçenek” dedi.

Atilla'ya göre, ikinci seçenekte, Halkbank'ta tutulan bu paralar uygun maliyetli bir fon kaynağı olarak kullanıldı.

BHARARA DURUŞMA SALONUNA GELDİ

Öte yandan duruşma sürerken, flaş bir gelişme yaşandı. İran asıllı Türk vatandaşı Reza Zarrab hakkındaki iddianameyi
hazırlayan eski New York Güney Bölgesi Başsavcısı Preet Bharara, eski Halkbank Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Hakan
Atilla ifade verirken, duruşma salonuna girdi.

Bharara gazetecilere ayrıntılı bir açıklama yapmadan duruşmayı izlemeye geldiğini söylese de Savcı yardımcılarının yanı
giderek sohbet eden Bharara, salon boşaltıldıktan sonra, kapalı kapılar ardından Yargıç Berman ve savcılık ekibiyle birlikte
gizli bir toplantı yaptı.

“ZARRAB İLE SAHTE GIDA TİCARETİNİ HİÇ KONUŞMADIK”

Mehmet Hakan Atilla'nın Barselona seyahatiyle ilgili soru soruldu.

Avukatı Fleming, Atilla'ya seyahatinden sonra Reza Zarrab'la sahte gıda ticareti konusunu hiç konuşup konuşmadığını



sordu. Atilla "Döndüğümden sonra da, başka herhangi bir zamanda da Zarrab ile böyle bir konuşmamız olmadı" şeklinde
yanıtladı.

Davayı izleyen gazeteci Adam Klasfeld'e göre Atilla Zarrab'la "Konşimentolar hakkında konuştuk ancak konşimentoların
izlenebilirliği konusunda konuşmadık" dedi.

Atilla, kendisinin konşimentoların izlenebilir olduğunu bilmediğini söyledi.

Mehmet Hakan Atilla'nın Barselona seyahatiyle ilgili soru soruldu.

Avukatı Fleming, Atilla'ya seyahatinden sonra Reza Zarrab'la sahte gıda ticareti konusunu hiç konuşup konuşmadığını
sordu.

Atilla "Döndüğümden sonra da başka herhangi bir zamanda da Zarrab ile böyle bir konuşmamız olmadı" şeklinde
yanıtladı.

Davayı izleyen gazeteci Adam Klasfeld'e göre Atilla Zarrab'la "Konşimentolar hakkında konuştuk ancak konşimentoların
izlenebilirliği konusunda konuşmadık" dedi.

Atilla, kendisinin konşimentoların izlenebilir olduğunu bilmediğini söyledi.

Fleming: Zarrab'ın ABD'de gözaltına alındığını ne zaman duydunuz?

Atilla: Sanırım hemen duydum.

Adam Klasfeld'e göre, daha sonra Atilla ertesi gün de duymuş olabileceğini söyledi.

Atilla'ya göre haber hızlı yayılmıştı çünkü Zarrab'ın gözaltına alınmasının ardından Halkbank'ın hisseleri düşüşe geçmişti.

Atilla o tarihte Singapur'da olduğunu söyledi.

Fleming: Zarrab'ın ABD'de tutuklanması Türkiye'de basında yer aldı mı?

Atilla: Elbette, herkes biliyordu. Tabi ki.

Atilla, Bostan'da toplantılarını bitirdikten sonra New York'a geldiğini, hafta sonunu burada geçirdiğini, Londra'ya gitmek için
havaalanına gittiğinde gözaltına alındığını söyledi.

MEHMET HAKAN ATİLLA: SUÇLU DEĞİLİM

Fleming: Yaptırımları atlatmak için Zarrab veya bir başkasıyla işbirliği yaptınız mı?

Atilla: Hayatımda bu konuda kimseyle asla işbirliği yapmadım.

Fleming: Herhangi bir kanunu çiğnemeye niyetlendiniz mi?

Atilla: Asla.

Fleming: İddianamedeki suçlardan suçlu musunuz?

Atilla: Değilim.

Atilla sözlerini "Kesinlikle değilim" şeklinde sonlandırdı.

Adam Klasfeld'in bildirdiğine göre, doğrudan soru sorma kısmı kapandı.

Savcı, e-postanın birinci paragrafındaki ikinci cümleye işaret etti: "Fiyatlandırma, normal operasyonlardan daha yüksek
seviyede olmalı."

Atilla, "Evet, görüyorum" dedi.

Atilla e-postada, İran'a yönelik yaptırımlar nedeniyle bu işlemleri "başka hiçbir banka bizim ölçeğimizde" yapamaz dedi.

Atilla, burada bir çeviri hatası olduğunu söyledi.

Atilla: Bu bankaların yaptırımlar nedeniyle İran'la iş yapmadıkları anlamına gelmiyor. Sadece Halkbank ile aynı ölçekte iş
yapmadıklarını ifade etti.

Atilla, belgede çeviri hatası olduğunu söyledi

Savcı: Sayın Atilla, uzman çevirmenin bunu yanlış çevirdiğinden emin misiniz?

Atilla: Evet, eminim. Bunun nedeni işimde ne yaptığımı biliyor olmam.

“WIKILEAKS'İN HALKBANK İLE İLGİLİ EDİNDİĞİ BELGELER MAHKEMEDE”

Gazeteci Adam Klasfeld'in aktardığına göre, Yargıç Richard Berman son verilen aradan sonra Atilla'nın sorgusuna yarın
devam edileceğini ve kapanış konuşmalarının da yarın yapılacağını tahmin ettiğini söyledi.



Klasfeld ayrıca bugün mahkemede, WikiLeaks'in Halkbank'ı da içeren yaptırımlar ile ilgili daha önce yayımladığı belgelerden
söz edildiğini ama mahkemenin bunları paylaşmadığını açıkladı.

Klasfeld, WikiLeaks'in, zaten herkesin erişebildiği bir dosyayı mahkemenin açıklamamasına tepki gösterdiğini yazdı ve
WikiLeaks'in bu konudaki açıklamasını paylaştı.

DAHA ÖNCEKİ DURUŞMALARDA NELER OLUŞTU

Birinci Gün: Tanık olarak "(ABD ile) işbirliği yapmak sorumluluğu kabul etmek ve cezaevinden çıkmak için en hızlı yoldu"
sözleriyle ifade vermeye başlayan Reza Zarrab, ilk jürili duruşmaya ayağında kelepçe ve mahkum kıyafetiyle getirilmişti. İlk
günkü ifadesinde, eski Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan’a 45-50 milyon Euro rüşvet verdiğini söyleyen Reza Zarrab, Aktif
Bank'ta hesap açmasına eski AB Bakanı Egemen Bağış'ın yardımcı olduğunu ifade ederek, "Aktif Bank Genel Müdürü ile
görüşmeden sonra hesap açtım, günlük 5-10 milyon euro işlem hacmiyle açıldı" şeklinde konuşmuştu.

İkinci Gün: Reza Zarrab ikinci duruşmada, para trafiğinin nasıl olduğunu anlatmıştı. İkinci jürili duruşmaya koyu renk takım
elbise ile gelen Reza Zarrab, yine eski Bakan Zafer Çağlayan ve Halk Bank Genel Müdürü Süleyman Aslan’a verdiği
rüşvetlerden söz etmişti. “Dönemin başbakanı Erdoğan ve hazine müsteşarlığı... Bu ticaretin başlatılması için talimat
vermişti” iddialarından bulunan Reza Zarrab, “Başbakan Erdoğan ve Babacan İranla işlemlere (altın ticareti) yardım
edilmesi için Vakıfbank ve Ziraat Bankasına şahsen talimat verdiler” ifadelerini kullanmıştı.

Üçüncü Gün: Üçüncü jürili duruşma geçen Cuma günü yapıldı. Duruşmada bu kez Yargıç Berman’ın “delillerle” ilgili çıkışı ve
bir jüri üyesinin duruşma sırasında uyuması damga vurmuştu. Yargıç Berman, sunulan telefon kayıtlarından birinde geçen
konuşmaların çok geniş bir etki alanı olduğunu, bu nedenle "yargılamanın bütünlüğünün sağlanması" açısından savcılar bu
kaydı kabul etmeden önce kaydın doğruluğunun ispatlanması gerektiğini söylemişti. Yargıç Berman Cuma günkü
duruşmada, uyuyan jürinin bundan sonra duruşmalara katılmayacağını açıklamıştı. Berman, "Bence salonda olan bitenleri
izleyemeyen bir jüri görevini yerine getiremez" ifadelerini kullanmıştı. Yargıç Berman, söz konusu jüri üyesinin 2 gündür
duruşmaların büyük kısmını uyuyarak geçirdiğini söylemiş ve "Çok iyi bir adama benziyordu. Epey de derin uyudu" demişti.
6 yedek kişiden biri, bu jüri üyesinin yerini alacak. Duruşmada Reza Zarrab’ın eski İran Cumhurbaşkanı Ahmedinecad'a
yazdığı mektup ortaya çıkmıştı. Zarrab ise ifadesinde, sahte nakliye evraklarının nasıl gerçek gibi gösterileceği konusunda
kilit bilgileri tutuklu sanık Hakan Atilla'dan öğrendiğini iddia ederek, Halk Bank eski Genel Müdürü Süleyman Aslan
hakkında da rüşvet iddialarında bulunmuştu. Duruşmada Zarrab’a eski İçişleri Bakanı Muammer Güler’in fotoğrafı
gösterilmişti. Zarrab daha önceki duruşmada da Güler'in oğlu Barış Güler'e 100 bin dolar rüşvet ödediğini söylemişti.

Dördüncü Gün: Pazartesi günkü dördüncü duruşmada Reza Zarrab’ın çapraz sorgusuna geçildi. Zarrab, savcının sorularını
yanıtladı. Altın ticareti ve hayali gıda ticaretine ilişkin ifade veren ve soruları yanıtlayan Reza Zarrab, sanık Hakan Atilla
hakkında da iddialarda bulundu. Eski Halk Bank Genel Müdürü Süleyman Aslan’la ilgili rüşvet iddialarını duruşmada
yineleyen Reza Zarrab, dinletilen ses kayıtlarını da doğruladı.

Beşinci Gün: Zarrab 5 Aralık tarihli beşinci duruşmadaki çapraz sorgusunda da dikkat çeken ifadeler kullanmıştı. Sanık
Hakan Atilla’nın kendisinden hiçbir zaman rüşvet istemediğini ve kendisinin de Atilla’ya hiçbir zaman rüşvet vermediğini
söyleyen Reza Zarrab, “Evet, (yalan söylemenin) ABD'de hapisten çıkmanın en hızlı yolu olduğunu söyledim” demişti.
Zarrab’ın FBI’la yaptığı anlaşmaya ilişkin, “Ancak (yaptığınız anlaşmaya göre) bundan daha fazlası gerekiyor. ‘Başkaları’
hakkında soruşturma ve yargılama süreçlerine ciddi destek sağlamak gibi. Bu doğru mu?” şeklinde soruda geçen
“başkaları” ifadeleri de dikkatlerden kaçmadı. Zarrab, FBI ile yaklaşık 12 toplantı yaptıklarını ifade de etti.

Altıncı Gün: Tanık Reza Zarrab, sanık Hakan Atilla’nın tutuklandığını duyunca şoke olduğunu söyledi. Duruşmada Hakan
Atilla’nın Halkbank’taki odasına dahi hiç gitmediğini ifade eden Reza Zarrab’a, eşi Ebru Gündeş ve Türkiye’de yaşadığı
hayatla ilgili sorular yöneltildi. Zarrab, 10 Nisan 2013 tarihinde Hakan Atilla'ya hayali gıda işiyle ilgili yalan söylediğini
kabul etti. Atilla'nın, bu düzeneğin sahte olduğundan habersiz olduğu ortaya çıktı.

Yedinci Gün: Tanık Reza Zarrab’ın ifadesi dün sona erdi. İfade verdiği yedinci gün de Zarrab, Fethullah Gülen ve Gülen
Cemaati sorularına, “Farklı gruplar onlar için farklı isimler kullanıyor. Bu nedenle, onlar siyasi bir grup mu, dini bir grup mu,
yoksa terör örgütü mü bilmiyorum.” diye yanıt verdi. Zarrab’ın ardından, yeni tanık, avukat ve eski CIA direktör yardımcısı
David Cohen, kürsüye çıktı. Cohen daha önce Hazine Bakanlığı'nda çalıştı; ondan önce de Terör ve Mali İstihbarat Müsteşarı
olarak görev yaptı. Cohen, Terör ve Mali İstihbarat Müsteşarı olarak görev yaptığı dönemde Halkbank'la ilgili bilgi edindiğini
söyledi. Cohen, OFAC'ın (ABD'nin yaptırımlarını uygulayan Yabancı Varlıklar Kontrol Ofisi) nasıl çalıştığını ve kurumun
uyguladığı düzenlemelerin yapısını anlattı. Cohen, Halkbank yetkilileriyle 2014’te Ankara'da ve İstanbul'da bir araya
geldiğini söyledi. Cohen bu konuya ilişkin “Türkiye ile İran arasındaki ticarette asıl olarak kullanılan banka Halkbank'tı” dedi.

Sekizinci Gün: Jürili duruşmanın 8'inci gününde, kürsüye CIA'cı tanık David Cohen çıkmıştı. Cohen, Halkbank yöneticileri ile
daha önce defalarca yaptığı toplantıdan söz etmiş ve 17/25 Aralık operasyonları sırasında Türkiye’de olduğunu ifade
etmişti. Cohen, eski Bakan Ali Babacan’ın da ambargonun delindiğine ilişkin ifadeler kullandığına dikkat çekmişti.

Dokuzuncu Gün: ABD Hazine Bakanlığı'na bağlı FinCen'de (Finansal Suçlar Uygulama Ağı) çalışan yeni tanık Joshua
Kirschenbaum kürsüye geldi. Sanık Hakan Atilla’nın altın yasağı olduğunu bildiğini iddia eden Joshua Kirschenbaum’un



ardından bu kez tanık kürsüsüne FETÖ firarisi eski komiser yardımcısı Hüseyin Korkmaz geldi. Korkmaz 17/25 Aralık
operasyonlarını yürüten ekipte yer alıyordu. Korkmaz, 17/25 Aralık operasyonları sürecinde neler yaşandığını anlattı ve “1
numara”nın dönemin Başbakan’ı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan olduğunu öne sürdü.

Onuncu Gün: Geçen gün ifade veren firari eski komiser yardımcısı Hüseyin Korkmaz yeniden kürsüye geldi. Korkmaz,
Korkmaz, 25 Aralık soruşturmasının, aralarında Recep Tayyip Erdoğan ve oğlu Bilal Erdoğan'ın da bulunduğu belli kişilere
yönelik bir yolsuzluk soruşturması olduğunu söyledi. Korkmaz, savcının soruşturma için onayı 25 Aralık 2013 tarihinde
verdiğini, bu yüzden soruşturmanın "25 Aralık soruşturması" olarak bilindiğini belirtti. Soruşturma başladığında, Korkmaz,
dünkü ifadesinde belirttiği üzere, "köprü koruma birimi"ne tayin edilmişti. Korkmaz, Türkiye'de hakkındaki davanın hala
sürdüğünü söyledi. Savcı, Korkmaz'a ABD'de bir işte çalışıp çalışmadığını sordu. Korkmaz "Hayır" yanıtını verdi. Talepte
bulunmamasına rağmen FBI'dan ve savcılıktan mali destek sağlandığını söyledi. Korkmaz'ın aldığı mali yardımlar
hakkında: İfadesine göre FBI'dan 50 bin dolar mali yardım aldı, ayrıca savcılıktan kira yardımı aldı.

On birinci gün: FETÖ’cü polis Hüseyin Korkmaz tanıklığında anlattığı ifadeler duruşmanın en dikkat çeken noktası oldu.
Atilla'nın avukatı, Korkmaz’ın ve Atilla'nın yüz yüze görüşüp görüşmediğini ve Korkmaz'ın Atilla’yı görüp görmediğini sordu.
Korkmaz, onunla tanışıp karşılaştığına ilişkin hiçbir şey hatırlamadığını söyledi. Korkmaz, Mehmet Hakan Atilla'nın "Rüşvet
almadığını" söyledi. Atilla'nın rüşvet almadığına dair önceden yapılan tanıklıklar da vardı. Atilla’nın rüşvetle suçlanmaması
bekleniyor.

On ikinci gün: Dün avukatları Hakan Atilla’nın tanık kürsüsünde ifade vereceğini açıklamıştı. Ancak savcılığın Atilla’nın FBI
tarafından tutuklanmasından sonra kaydedilen yaklaşık 1 dakikalık videosunu delil olarak göstermek istemesi üzerine
savcılık sunumunu tamamlayamadığı için avukatlar savunmaya başlayamadı.  Avukatları Atilla’nın sorgulanma
videosunda görülen FBI ajanı Jennifer McReynolds’un tanık olarak kürsüye çıkarılmasını talep etti, ancak ABD Adalet
Bakanlığı izin vermedi. Bunun üzerine avukatlar dün Hakim Richard Berman’a sınırlı derecede ifadesi alınması için dilekçe
verdi. Ancak Berman, akşam saatlerinde bu başvuruyu reddetti.

On üçüncü gün: Bu duruşmada Atilla'nın avukatı Fleming, Atilla’yı tutuklayan FBI ajanı Jennifer McReynolds’un savcılığa
verdiği şikayet dilekçesinde Atilla’ya ait olduğunu ileri sürdüğü dört ses kaydının ellerinde bulunduğunu kaydettiğini
hatırlattı. Bunlardan bir tanesinin Atilla’ya ait olmadığının anlaşıldığını söyledi. Kürsüde tüm suçlamaları reddeden Atilla,
"Eşinizi en son ne zaman gördünüz" sorusuna: "269 gün önce" karşılığını verdi. Oğlunu ise tutuklandıktan sonra cezaevinde
2 saat gördüğünü söyleyen Atilla, bu sırada gözyaşlarını tutamadı.

Odatv.com

Görsellerdeki çizimler: Necdet Yılmaz
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